
Smlouva o poskytování služeb 

{uzavřená podle § 17 46 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

Obchodní firma: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupen: 
Zapsán: 

Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v. v. i. 
Kamenná 71, Milín, 262 31 
70565313 
CZ70565813 
Ing. Tomášem Dropou, ředitelem 
v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

(dále jen "Objednatel') 

a 

Obchodní firma: Georadis 
Sídlo: 
Zastot1pená: 

Brno- Přízřenice, ovomoravanská 321 /41, PSČ 61900 
Ing. Tomáš Brunclík 

IČ: 27697487 
DIČ: CZ27697487 
Právní forma: Společnost s r.o. 

(dále jen ,,Poskytovatel') 

' 
(Objednatel a Poskytovatel dále rovněž společně jako ,.;Smluvní strany" nebo každý samostatně 
jako ,.;Smluvní strana") 

tuto 

smlouvu o poskytování služeb (dále jen ,,Smlouva"): 

I. Úvodní ustanovení 

1) Objednatel je příjemcem účelové podpory z veřejných prostředků, a to na základě Smlouvy 
o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací s názvem 
,,Moderní metody detekce a identifikace nebezpečných CBRN látek a materiálů, metody 
snížení jejich nebezpečnosti a dekontaminace; moderní prostředky ochrany osob", 
"identifikační kód projektu "VH20182021 036" (dále jen ,,Projekt') uzavřené dne 3.5.2018 
v rámci ,,Programu bezpečnostního vjzkumu pro potřeby státu 2016 - 2021" mez1 
Objednatelem jako příjemcem a Ceskou republikou, Ministerstvem vnitra jako 
poskytovatelem (dále jen ,.;Smlouva o poskytnutí účelové podpory"). 

2) Smlouva o poskytnutí účelové podpory byla uzavřena na základě výsledku zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku ve výzkumu, vývoji a inovacích dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu § 9 zákona 
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu experimentálního vývoje a inovací z veřejných 



prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu 
a vývoje), ve znění pozdějších předpisů, evidovanou pod názvem ·" Moderní metody 
detekce a identifikace nebezpečných CBRN látek a materiálů, metody snížení jejich 
nebezpečnosti a dekontaminace; moderní prostředky ochrany osob " (dále jen " Veřejná 
zakázka"). 

3) Závazkem Objednatele ze Smlouvy o poskytnutí účelové podpory je řešit Projekt, jehož 
cílem je mj. výzkum a inovace postupů detekce, identifikace a dekontaminace 
velkoplošných povrchů kontaminovaných radioaktivními látkami, včetně postupů odběru 
vzorků a systémů pro jejich zpracování určených pro řešení situace po použití tzv. špinavé 
bomby. 

4) Poskytovatel disponuje mj. přístrojovou technikou a potřebnými znalostmi umožňující 
upravit stávající měřící a detekční systém RT-58 a podílet se na přípravě postupů stanovení 
úrovně kontaminace radioaktivními látkami využívající tento systém dle požadavků 
Objednatele a cílů řešení projektu. 

5) Účelem této Smlouvy je získání služeb Poskytovatele jako poddodávek k části Veřejné 
zakázky dle uzavřené Smlouvy o poskytování účelové podpory, a to konkrétně při 
spolupodílení se na návrhu a realizaci experimentů simulujících explozi špinavé bomby 
s obsahem radioaktivní látky - stanovení úrovně radioaktivní kontaminace s využitím 
systému RT-58. 

6) Níže jsou uvedeni zástupci Smluvních stran oprávněni za Smluvní strany jednat 
v záležitosti plnění dle této Smlouvy: 

a) zástupce Objednatele: 
 

 
 

 
 

b) zástupce Poskytovatele: 
 

 
 

  
 

7) Objednatel i Poskytovatel jsou oprávněni měnit své zástupce kdykoliv v průběhu trvání 
této Smlouvy, pokud o tom předem písemně uvědomí druhou Smluvní stranu. Změnu 
v osobě zástupce je v takovém případě možno provést na základě jednostranného 
oznámení. 

II. Předmět smlouvy 

2 



1) Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli služby uvedené 
v čl. III. této Smlouvy jako poddodávky Veřejné zakázky a závazek Objednatele zaplatit 
za poskytnuté služby sjednanou cenu. 

2) Smluvní strany výslovně prohlašují, že předmětem této Smlouvy není závazek 
Poskytovatele provádět pro Objednatele výzkum a vývoj . 

III. Rozsah a cena služeb 

1) Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli v jednotlivých kalendářních letech trvání 
této Smlouvy následující služby, sjednané vždy pro příslušný kalendářní rok, a to za těchto 
podmínek: 

a) rok 2019 

Rozsah služeb: 
Přizpůsobení vyhodnocovacího a mapovacího programu a vy'stupů z nich požadavkům 
zákazníka tak, aby byla zajištěna kompatibilita s jejich vnitřními systémy. 

Cena bez DPH: 165 289,25 Kč 
Cena s 21% DPH 200.000,- Kč 
Termín zahájení poddodávky: 
Termín ukončení poddodávky: 
Termín zpracování a předání protokolu: 

b) rok 2020 

Rozsah služeb: 

datum podepsání smlouvy 
15.11.2019 
15.11.2019 

Kalibrace zařízení a rozšíření modulu pro identifikaci radionuklidů za účelem přímého 
stanovení parciálních aktivit radionuklidů ve směsích. 

Cena bez DPH: 165 289,25 Kč 
Cena s 21% DPH 200.000,- Kč 
Termín zahájení poddodávky: 
Termín ukončení poddodávky: 
Termín zpracování a předání protokolu: 

c) rok 2021 

Rozsah služeb: 

1. 1. 2020 
15.11.2020 
15.11.2020 

Validace a rozšíření komunikačních protokolů pro vzdálený přístup a ovládání. 

Cena bez DPH: 165 289,25 Kč 
Cena s 21% DPH 200.000,- Kč 
Termín zahájení poddodávky: 
Termín ukončení poddodávky: 
Termín zpracování a předání protokolu: 

1. 1. 2021 
15. ll. 2021 
15. ll. 2021 

(služby uvedené v čl. III. odst. I této Smlouvy dále jen jako ,,Služby"). 

3 



2) Celková cena plnění dle této Smlouvy odpovídá součtu cen .Služeb za jednotlivé kalendářní 
roky a jako taková dosahuje částky 495.867,76 Kč bez DPH (slovy: čtyři-sta-devadesát
pět-tisíc-osm-set-šedesát-sedm-korun-českých-a-sedmdesát-šest-haléřů). K této ceně bude 
připočteno a Objednatelem uhrazeno DPH ve výši 21 % z cen Služeb za jednotlivé 
kalendářní roky, které v součtu činí 104.132,24 Kč. Celková cena Služeb dle této 
Smlouvy tak činí 600.000,- Kč včetně DPH (slovy: šest-set-tisíc-korun-českých). 

3) Ceny Služeb za jednotlivé kalendářní roky jsou sjednány jako paušální, zahrnující veškeré 
náklady Poskytovatele na poskytnutí Služeb v daném roce. Překročení nebo změna těchto 
cen je možná pouze za předpokladu, že v průběhu poskytování Služeb dojde ke změnám 
sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude cena služeb za příslušný kalendářní 
rok upravena podle změny sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku 
zdanitelného plnění, a to ve výši odpovídající změně sazby daně z přidané hodnoty. 

4) Rozsah a ceny Služeb za jednotlivé kalendářní roky odpovídají cenové nabídce 
Poskytovatele ze dne 14.9.2018, která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. 

' 
5) Poskytování Služeb dle této Smlouvy je v jednotlivých kalendářních letech ohraničeno 

sjednaným termínem zahájení a ukončení poddodávky uvedeným pro daný rok v čl. III. 
odst. 1 této Smlouvy. 

6) Nedohodnou-li se v konkrétním případě Smluvní strany jinak, budou Služby poskytovány 
v místě sídla Poskytovatele na adrese Rozvojová 135, 165 02 Praha 6. Místo plnění může 
být v průběhu trvání Smlouvy měněno písemnou dohodou oprávněných Lástupců obou 
Smluvních stran. 

7) Služby za příslušný kalendářní rok budou ze strany Poskytovatele předány Objednateli, 
a to vždy nejpozději v termínu pro zpracování a předání protokolu, který je uveden 
u rozsahu Služeb pro daný rok v čl. III. odst. 1 této Smlouvy, a to na základě předávacího 
protokolu podepsaného zástupci obou Smluvních stran (dále jen ,,Předávací protokot') . 
Nedílnou součástí každého Předávacího protokolu bude roční zpráva o průběhu řešení 
zpracovaná Poskytovatelem v souladu s požadavky Projektu. 

IV. Platební podmínky 

1) Cenu Služeb sjednanou jako cenu plnění za příslušný kalendářní rok dle čl. III. odst. I této 
Smlouvy bude Objednatel hradit Poskytovateli bezhotovostním převodem, a to na základě 
daňových dokladů (faktur), které budou vystaveny Poskytovatelem vždy do 30ti dnů od 
podpisu Předávacího protokolu potvrzujícího předání a převzetí Služeb za příslušný 
kalendářní rok, nejpozději však do 30.11. příslušného kalendářního roku. 

2) Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti požadované příslušnými 
právními předpisy zvláště z~onem č. 56311991 Sb., o· účetnictví, v platném znění, vždy 
musí obsahovat Cenu s DPH i bez DPH. Faktura bude dále obsahovat název Projektu: 
,,Moderní metody detekce a identifikace nebezpečných CBRN látek a materiálů, metody 
snížení Jejich nebezpečnosti a dekontaminace; moderní prostředky ochrany osob", 
a identifikační kód projektu "VH20182021036". 

4 



3) Splatnost daňového dokladuje stanovena dohodou smluvních stran na 14 dnů od okamžiku 
jeho doručení Objednateli. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem připsání příslušné 
částky na účet Poskytovatele. 

4) Přílohou a součástí daňového dokladu musí být Objednatelem potvrzený Předávací 
protokol o předání a převzetí Služeb. Předávací protokol musí vždy obsahovat označení 
poskytnutých Služeb. 

5) V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny či její části na základě vystavených 
faktur za podmínek čl. IV. odst. 2) a 4) této Smlouvy, je Objednatel povinen uhradit 
Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z dlužné částky. Nárokem na smluvní 
pokutu ne ní dotčeno právo Poskytovatele domáhat se náhrady škody. 

V. Trvání Smlouvy 

1) Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31.12.2021. 

2) Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit s účinky ex-nunc v případě , že je 
Objednatel v prodlení více než 30 dnů s úhradou kterékoli části ceny Služeb dle čl. III. 
odst. 1 této Smlouvy. 

3) Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit s účinky ex-nunc v případě, že mu 
Poskytovatel nepředá Služby za příslušný kalendářní rok v termínu zpracování a předání 
protokolu pro daný rok dle čl. III. odst. l této Smlouvy, a tento nedostatek ani na výzvu 
Objednatele v dodatečné lhůtě 1 O pracovních dnů ode dne doručení výzvy neodstraní. 
Nepředáním Služeb dle předchozí věty se má na mysli rovněž nedodání roční zprávy 
o průběhu řešení dle čl. III. odst. 7) této Smlouvy. 

4) Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy s účinky ex-nunc, pokud byl podán 
návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo učiněny úkony k zahájení likvidačního řízení 
ohledně Poskytovatele, neprokáže-li Poskytovatel Objednateli, že je takový návrh nebo 
úkon svévolný a neodůvodněný . 

5) Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
Smluvní straně. Odstoupením od této Smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody. 

6) V případě odstoupení od Smlouvy si Smluvní strany vzájemně vydají veškerou techniku 
a vybavení, která byla v rámci plnění této Smlouvy z jakéhokoli důvodu poskytnuta druhé 
Smluvní straně. Pokud od této Smlouvy odstoupí z některého z výše uvedených důvodů 
Objednatel, zavazuje se mu Poskytovatel poskytnout výsledky všech provedených měření, 
která již byla provedena v rámci poskytování Služeb a která dosud nebyla Objednateli 

· předána. 

Vl. Práva a povinnosti Smluvních stran 

1) Poskytovatel se zavazuje poskytnout veškeré Služby dle této Smlouvy ve sjednaném 
rozsahu a odpovídající kvalitě. 

5 



2) Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o kterých se 
dozvěděly v souvislosti s plněním této Smlouvy; tím není dotčeno plnění povinností 
Objednatele vyplývajících ze Smlouvy o poskytování účelové podpory. 

VII. Ostatní závazky Poskytovatele 

1) Poskytovatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. , o finanční 
kontrole ve veřejné správě povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

2) Poskytovatel je v rámci plnění povinnosti dle předchozího odstavce zejména povinen: 

a) vytvořit podmínky pro provedení kontroly, umožnit kontrolující osobě výkon jejích 
oprávnění stanovených příslušnými právními předpisy a poskytovat k tomu 
potřebnou součinnost, osobně se zúčastnit a zdržet se jednání a činností, které by 
mohly ohrozit její řádný průběh; 

; 

b) navrhnout nejbližší možný termín pro provedení kontroly v případě, že si 
Poskytovatel vyžádá náhradní termín s tím, že Poskytovatel je povinen navrhnout 
náhradní termín tak, aby se kontrola uskutečnila nejpozději do 7 kalendářních dnů 
ode dne navrhovaného kontrolující osobou; 

c) seznámit členy kontrolní skupiny s bezpečnostními předpisy, které se vztahují ke 
kontrolovaným objektům a které jsou tyto osoby povinny v průběhu kontroly 
dodržovat; 

d) předložit kontrolní skupině na vyžádání dokumenty o kontrolách jak fyzických, tak 
finančních, které provedly jiné kontrolní orgány; ' 

e) podepsat zápis o provedení kontroly; 

f) umožnit kontrolní skupině vstup na pozemek, do každé provozní budovy, místnosti 
a místa včetně dopravních prostředků a přepravních obalů, přístup k účetním 
písemnostem, záznamům a informacím na nosičích dat v rozsahu nezbytně nutném 
pro dosažení cíle kontroly; tato povinnost se rovněž týká obydlí, které kontrolovaná 
osoba užívá pro podnikatelskou činnost spojenou s plněním této smlouvy; 

g) předložit kontrolní skupině ve stanovených lhůtách vyžádané doklady a poskytnout 
informace k předmětu kontroly; , . 

h) v nezbytném rozsahu, odpovídajícím povaze její činnosti a technickému vybavení, 
poskytnout materiální a technické zabezpečení pro výkon kontroly. 

'VIII. Závěrečná ustanovení 

1) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle čl. VIII. odst. 5) této Smlouvy. 

2) Tato Smlouva nahrazuje předchozí ujednání Smluvních stran, ať už ústní či písemná. 

6 



3) Tuto Smlouvu je možno měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými 
oběma Smluvními stranami. Tím není dotčeno ustanovení čl. I. odst. 7) a čl. III. odst. 6) 
této Smlouvy. 

4) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají 

ostatní ustanovení smlouvy platná a účinná. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah 
přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení 
neplatného resp. neúčinného. 

5) Vztahy vyplývající z této Smlouvy, které nejsou touto Smlouvou výslovně upraveny, se 
řídí právním řádem České republiky, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. 

6) Poskytovatel bere na vědomí, že tato Smlouva bude zveřejněna v registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb. a prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuje 
za obchodní tajemství ani za důvěrné informace. Smluvní strany ujednaly, že uveřejnění 
Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel, který je povinen vyrozumět o této skutečnosti 
Poskytovatele. l 

7) Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, každá ze Smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. 

8) Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a výslovně prohlašují, že je sepsána 
podle jejich svobodné a pravé vůle a na důkaz svého souhlasu s jejím zněním níže připojují 
podpisy svých oprávněných zástupců. 

Příloha: 

č. 1- cenová nabídka Poskytovatele ze dne 7. 12. 2017. 

V Brně dne 28.2.2019 V K ' d I; o . ;(c, /Cf amenne ne ..... : . ........ . 

Za Poskytovatele: 
./ 

Za Objednatele: 

Ing. Tomáš Dropa ; 
ředitel SÚJCHBO, v.v.i. 

7 




